26. a) Ordinarius loci aut Superior regularis, si Monaste­
rium ipsi subiectum sit, Delegatus ab alterutro vel a S. Sede 
potest clausuram ingredi occasione visitationis canonicae, ad 
aedes dumtaxat inspectandas ad normam iuris (can. 512 et 600), 
cauto ut unus saltern clericus vel religicsus, etiam conversus, ma­
turae aetatis Visitatorem continuo comitetur ab ingressu usque 
ad egressum, .atque mansio non protrahatur ultra tempus inspec­
tione requisitum, nec simul alia negotia tractentur vel alii per­
ficiantur actus qui dictam inspectionem non respiciant. 

b) Visitatio vero personarum in comuni locutol'io fiat, visi­
tatol'e extra clausurarn manente, nisi agatur de ·audienda Mo­
.uiali infirma quae ad locutorium sese conferre nequeat. 

c) Ad alia offici a exercenda, videlicet ad explorationem vo­
luntatis candidatarum, ad praesidentiam electionum, ad visita­
tionem vel professionem et similia, Praelatus vel Delegatus clau­
suram ingredi non potest, sed haec omnia forinsecus peragere 
debet. 

27. a) Confessarius communitatis, vel servatis servandis, 
quilibet alius Sacel'dos potest, cum debitis cauteiis, ingredi clau­
sur.arn: ad ministranda infirmis Sacramenta P oenitentiae, Ss. 
Eucharistiae et Extremae Unctionis; etiam ad assistendum mo­
rientibus, imo ubi mos est et tunc una cum minish'is iuxta ru­
bricas, ad defunctas tumulandas. Non admittitul' ingressus sa­
cerdotum ad aJia ministeria persolvenda. 

SiK-2 

1 

b) Gautelae autem iuxta casus fideliter observal1dae sequel1-
tes erunt: 

Pro ministranda S. Comunione, Sacerdotem comitentur ab 
il1gressu ad egressum saltem duae Moniales. Nihil tamen pro­
hibet quominus tot a Communitas, iuxta consuetudines, proces­
sionalitel' Sanctissimum comitetur. 

Pro recipiendis confessionibus: Sacerdotem comitentur 
duae Moniales usque ad cellam infirmae, quem expleta confes­
sione, statim ad exitum reducant. Item quoad Extremam Unc­
tionem vel assistentiam morientibus. 

La predicaci6n sc had desdc fu e­
ra , a J~l enO de liccncia especia1. 

The preach ing must bc fro111 out­
side, unle s thcre be a s!)eeial per­
mission, 

28. Verbi Dei praedicatio fieri debet ad crates chori vel 
locutorii; si hoc commode fieri nequeat, adeatur Sancta Sedes 
ad obtinendam facultatem conciones habendi in ipso choro vel 
in aula capitulari vel, annuente Ordinario loci, in ecclesia ad 
quam in casu extenditur clausur.a, ianuis ecclesiae tunc clausis. 

Pueden entrar los Jdes de Estado 
actuales )' sus sei'ioras con c1 acom­
pai'iamiento: los CardenaJcs con al­
gl111 eOlllpai'iero; los medicos, albaiii-
1es y e,n gcneral !)cr ona que a jui­
eio de la Superiora dcsempei'icn tra­
bajos necesar ios " cll\'a lista h3 de 
aprobar el Ordinario, Todos dcben 
ser de lllUY bi.1Cna fam;] ~' cos tumhres,